
UCHWAŁA NR XV/95/25 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 marca 2025 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 ze zm.)  Rada 
Gminy Lasowice Wielkie uchwala co następuje: 

§ 1. Uznać  petycję z dnia 17 marca 2025 r.  za zasadną i w ramach aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Lasowice Wielkie  podjąć stosowną uchwałę 
Rady Gminy,  która zastąpi obowiązujące od 2008 roku Rozporządzenie Wojewody Opolskiego nr 
0151/P/42/08 dotyczące pomników przyrody na terenie gminy. 

§ 2. Uzasadnienie  dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6BCCB99-CEE1-4044-99B2-B9A5F473BE20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/95/25 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

 Petycja z dnia 17 marca 2025 r. Pana Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody  wpłynęła  
do Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich w dniu 17.03.2025 roku. Wójt Gminy Lasowice Wielkie 
przekazał ją tego samego dnia  Panu Przewodniczącemu  Rady Gminy celem rozpatrzenia wniosku przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie.  Komisja na posiedzeniu w dniu 
16 kwietnia 2025 roku rozpatrzyła wniesioną petycję, podejmując uchwałę Nr 1/2025 w sprawie sposobu 
rozpatrzenia  petycji  z dnia 17 marca 2025 r. Pana Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody 
z zapisem o treści: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie proponuje: 

- uznać  petycję   za zasadną i w ramach aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 
pomników przyrody na terenie Gminy Lasowice Wielkie  podjąć stosowną uchwałę Rady Gminy,  która 
zastąpi obowiązujące od 2008 roku Rozporządzenie Wojewody Opolskiego nr 0151/P/42/08 dotyczące 
pomników przyrody na terenie naszej gminy. 

§ 2. Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie petycji 
z dnia 17 marca 2025 r. stanowi  załącznik do niniejszej uchwały. 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy w Lasowicach Wielkich opiniuje  petycję 
z dnia 17 marca 2025 roku  Pana Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody jako 
zasadną. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z roku 2012 o Centralnym Rejestrze 
Form Ochrony Przyrody to Rady Gmin (a nie Wojewoda Opolski)  jako organy zarządzające 
pomnikami przyrody są zobowiązane do uaktualnienia w/w Centralnego Rejestru w zakresie danych 
dotyczących pomników przyrody znajdujących się na ich terenie.  W związku z tym faktem 
konieczne jest podjęcie działań zmierzających do uchwalenia przez Radę Gminy Lasowice Wielkie 
stosownej uchwały dotyczącej pomników przyrody.”. 

Wynik głosowania :  skład Komisji 5 radnych , obecnych  było 5 radnych : 

za  -  5,  przeciw  -  0 , wstrzymało się  - 0 . 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią  zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji         
i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6BCCB99-CEE1-4044-99B2-B9A5F473BE20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/95/25 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	§ 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1




